
Smlouva č. SPR-S 301/2021
o spolupráci ve smyslu zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

za účelem uspořádání výstavy
,,HOT HOT HOT - sklo, keramika a porcelán od A do Z"

čj.: NTM-HKUS/6928/2021

1. Smluvní strany

Národní technické muzeum
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku,
zříZená NIK ČR č.j.: MK-S 7202/2013
IČ: 00023299
DIČ CZ00023299
se sídlem Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78
zastou ená: M r. Karlem Ksandrem enerálním ředitelem

(dále jen ,,NTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

Asociace sklářského a keramického průmyslu ČR

zapsaná v obchodním rejstříku L 3324 vedená u Městského soudu v Praze
IČ: 14864193
DIČ: CZl4864193
se sídlem: Rosmarin Business Center, Dělnická 12, 170 00 Praha 7
Zastoupené: Ing. Petrem Mazzolinim, prezidentem Asociace

(dále jen ,,ASKP" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR, č. j. 2581/2003 ze dne 3. 2. 2003
IČ· 00079481
DIČ: CZ00079481

se sídlem U Muzea 398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou
zastoupené: Ing. Miladou Valečkovou, ředitelkou muzea

(dále jen ,,MSB" nebo obecně ,,smluvní strana")

l. Předmět smlouvy

1.1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při pořádání výstavy ,,HOT HOT HOT- sklo,
keramika a porcelán od A do Z" (dále jen výstava). Smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu všech smluvních stran a účinnosti zveřejněním smlouvy v registru smluv.

1

||||||||||k|||||||I|||||||!||||||||||||l||||||



1.2. Výstava se koná v návštěvním termínu od 14. ¶ubna do 2. října 2022 ve výstavním

¶

prostoru ve 2. patře NTM, v sále 2BOl, Kostelni 42, Praha 7.
1.3.

1.4.

1.5.

2. Rozsah spolupráce

2.1. výstavu pořádá ASKP ve spolupráci s NTM a MSB.
2.2. NTM odpovídá za přípravu výstavního prostoru, tj. drobné opravy po předchozí

instalaci, úklid, přípravu cl. rozvodů a osvětlení, zajistí provoz, ostrahu a služby během
provozu výstavy a zajistí součinnost při instalaci i deinstalaci a propagaci výstavy.

2.3. NTM poskytne mobiliář a technické vybavení ze svého fondu dle návrhu prostorového
uspořádání ASKP.

2.4. NTM je ASKJ? povčřeno k tomu, aby protokolárně přebíralo předměty určené pro
výstavu a zároveň je bezpečně deponovalo (do Času jejich instalace). Přičemž autorské
umělecké sklo bude předáno před samotnou instalací, aby se snížilo riziko poškození,
ztráty.

2.5. NTM poskytne volný vstup do prostor muzea v době konání výstavy členům ASKP
1+1 (opravňuje vstup jednoho návštěvníka s členskou kartičkou ASKP a jednoho
návštěvníka jako doprovod), vzor členské kartičky bude předán na pokladnu NTM.
Dále se zavazuje NTM předat ASKP 100 volných vstupenek.

2.6. Odborné podklady (texty, obrázky, výběr exponátů, popisky) budou připraveny ze
strany ASKP a MSB (s NTM budou konzultovány).

2.7. askp zajisti a uhradí výtvarné a prostorové řešeni, překlady do anglického jazyka,
realizaci výstavy. MSB se bude finančně podílet na pořízení jednorázového mobiliáře,
a to ve výši sjednané s ASKP samostatnou objednávkou.

2.8. ASKP dodá návrh propagační grafiky, tj. pozvánek a plakátu, jehož výsledná podoba
bude konzultována a spoluschválena NTM a MSB (minimálnč 6 týdnů před zahájením
výstavy).

2.9. Výrobu propagačních materiálů k výstavě (10 ks plakátů, 700 ks pozvánek) zajistí
NTM.

3. Zahájení, setkání s médii ve výstavě, provoz výstavy, doprovodné akce

3.1. ntm zajisti projekci a potřebné ozvučení na zahájení výstavy a setkání s médii ve
výstavě.

3.2. Výstava bude zahájena vernisáží dne 13. dubna 2022 ve výstavních prostorách NTM.
Náklady na vernisáž (vyjma pronájmu prostor a nákladů spojených s tímto prostorem)
nese ASKJ?.

3.3. Setkání s médii v prostorách výstavy se bude konat dne 13. dubna 2022. Veškeré
tiskové materiály budou zpracovány v součinnosti všech smluvních partnerů.

2



VY

Smluvní strany se dohodly, že NTM výstavu pro veřejnost zpřístupní v termínu od 14.
dubna do 2. října 2022 denně, mimo pondělí, dle otvírací doby NTM za vstupné dle
ceníku NTM.

3.4. Během trvání výstavy je možno uspořádat doprovodné akce (semináře, přednášky,
společenské akce atp.). jejich konání .je možné pouze po dohodě všech stran (bude
řešeno dodatkem smlouvy).

4. Ostatní povinnosti smluvních stran

4.1. ntm zajistí
a. úpravu výstavního sálu (přívod cl. zdrojů, scénické osvětlení, drobné opravy po

předchozí instalaci)
b. kustódní, úklidovou a strážní službu během výstavy
c. energie a další související služby během výstavy
d. výlep plakátů ev. bannerů na budově NTM
e. ozvučení a projekci při setkání s médii ve výstavě dne 13. dubna 2022 před

začátkem slavnostního zahájení výstavy
f. instalaci audiovizuálních pořadů na základě podkladů ASKJ?
g. výrobu propagačních materiálů k výstavě (10 ks plakátů, 700 ks pozvánek)
h. prezentaci výstavy pro veřejnost v řádné otevírací době NTM po dobu uvedenou

v odst. 1.2. této smlouvy jako součást expozic NTM

4.2. askp zajistí:
a. ve spolupráci s MSB shromáždění exponátů z majetku ASKP nebo od soukromých

osob, jejich zabalení a transporty, případné vyřízení autorských a reprodukčních
práv

b. instalaci exponátů ve výstavě
c. překlady, grafické práce a výtvarně prostorové řeŠení
d. realizaci výstavy a výrobu výstavní a propagační grafiky (bannery)
e. občerstvení během vernisáže a zahájením výstavy 13. dubna 2022
f. obČerstvení během setkání s médii 13. dubna 2022
g. pojištění zapůjčených exponátů
h. deinstalaci výstavy

4.3 msb zajistí:
a. kurátorský výběr vystavujících a exponátů pro výstavu
b. konzultační činnost při realizaci výstavy, včetně výroby výstavní a propagační

grafiky
c. přítomnost kurátora při instalaci exponátů ve výstavě
d. vybrané doprovodné akce dle č. 3.4

5. Závěrečná ujednání

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Uzavírá se na dobu
určitou do dne 2.10.2022

5.2. Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinností vyplývajících z této
smlouvy, jsou ostatní ze smluvních stran oprávněny od této smlouvy odstoupit.
Odstoupení musí být provedeno písemnou formou, včetně uvedeni důvodu. Účinky

3



odstoupení nastávají v takovém případě dnem doručení písemnosti o odstoupení druhé

¶

a třetí straně.
5.3. Smlouva jc vyhotovcna vc třech exemplářích, z nichž NTM obdrží jcdcn, askj? jeden

a MSB jeden exemplář.
5.4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou

číslovaných dodatků a se souhlasem všech stran.
5.5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly

a porozuměly jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z. č. 340/2015 Sb.

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto
smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím
registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení
nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí
ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí.

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí,
že nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že
je zrušena od počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru
smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejněni
metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-
ii osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž
bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne,
kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud
v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejni-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo .jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo
dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, najehož
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, Jiná metadata než podle
odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva,
k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech.
Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají smluvní štram'
NTM a MSB.

6.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340,'2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je
tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu
s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona
nebo informace z ni mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového .jiného zákona; to platí obdobně
o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se
jiným zákonem rozumí

a. zákon o rozpočtových pravidlech územníqh rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má
být zveřejněna podle jeho § lOď,

4



r

b. zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu,
o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému
výzkumu, vývoje a inovaci,

c. koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d. zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyšŠího stupně,
která má být zpřístupněna Ministcrstvem práce a sociálních věcí na jeho
intemctových stránkách; povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve
Sbírce zákonů tím není dotčena.

V Praze dne: ' .4 .QD UL_ V Praze dne:

Národní technické muže. m Asociace sklářského a keramického
průmyslu ČR

Mgr. Karel Ksandr Ing. Petr Mazzolini
generální ředitel prezident Asociace

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM

170 78 PRAHA 7, Kostelní 42

V Praze dne, /%', ,7 77d Z-'>

Muzeum skla a bižuterie

Ing. Milada Valečková
ředitelka

41'jzUžě situ it
"Uti.BLONCX NAI! NJSGIJ

ij "mzea 398/4
á66 q1 jač!o'1Qc r.ad >!isoíí

" ' · ::': '<1? "'" ^ :e'" ";q:' ?K' C" '"

5


